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NE mbeshtetje t€ nenit 102 te Kushtetut€s s€ RepublikEs sE Shqip€ris0, t€ ligiit nr.80/2015, "P€r
arsimin e lartE dhe kErkimin shkencor n€ institucionet e arsimit t€ lart€ n€ Republik€n e

Shqip€ris€", pik€s I I q, tE piktis 6 dhe pikiis 16 tE Vendimit te K€shillit t€ Ministrave nr.638,

dae'ZZ.l.Z0i5, te Keshilfit€ Ministrave, "P€r kuotat e pranimit n€ institucionet publike t€
arsimit t€ lart€ nE programet e studimeve t€ ciklit tE parE, nE programet e studimeve jo-
universitare profesionale dhe nC programet e integruara tE studimeve t€ ciklit te dyte, me koh€

t€ plot€, si edhe tarifate shkollimit pEr vitin akademik 2015 -2016", tE ndryshuar,

DHEZOJz

l. Student€t e huaj qE aplikojn€ individualisht ne Ministrin€ e Arsimit dhe Sportit apo n€

kuader t€ Marr6veshjeve ShtetErore dypal€she ose shum€pal€she, pEr ndjekjen e studimeve

n0 ciklin e dyt€ t€ studimeve "Master profesional" dhe "Master i shkencave" /"Master i
irrteve t€ bukura", p€r vitin akademik 2015-2016, t€ pErzgjidhen p€r progtamin e studimit t€
k€rkuar, n€ baz€ tE dosjeve t€ aplikantEve tE p€rcjella individualisht nga vete t0 interesuarit

ose t€ ardhura nga piiibqEsit€ diplomatike tE akredituara nE Republikiln e Shqip€ris€, nga

Ministrit€ e Arsimit t€ vendeve p6rkat€se ose nga Ministria e Pun6ve t6 Jashtme e
Republikiis se Shqiperise.

2. Student6t e huaj, duhet tE paraqesin nE Drejtorin6 e Integrimit dhe Projekleve, n€ Ministrin€
e Arsimit dhe Sportit, deri nii dat€n 04 Dhjetor 2015 dokumentet e m6poshtme:

a. Formularin e aplikimit sipas Shtojc€s nr. 1 bashktilidhur ketrj Udhtlzimi;
b. V€rtetim q€ nuk ka qen6 i ndjekur penalisht dhe q€ nuk €sht6 nii ndje(e penale, nE

vendin e origjin€s, i l€shuar 3 muajt e fundit;
c. Fotokopjen e dokumentit personal t€ identitetit;
d. Fotokopjen t€ nj€suar me origiinalin tE v0rtetimit te njohjes nii RepublikEn e Shqip€risE

t€ diplom€s s€ ciklit t0 par€ t€ studimeve te shoq€ruar me kopje tE nj€suar me origiinalin
t€ diplom6s ose tE list6s s€ notave;
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Diishmine e njohjes si! giuhEs shqipe, fituar n€ Fakultetin e Historis€ dhe FilologiisE tE

Universitetit te Tiran€s (pEr rastet kur regjistrohet n€ njE program studimi q€ zhvillohet
ni! giuh0n shqipe), si dhe t0 giuh6ve tE tjera t€ njohura nga kandidati. Shtetasit e huaj qii
kane komb€si shqiptare dhe kan6 njohuri shum€ t€ mira t0 gjuh€s shqipe mund t€ sjellin
gdo dokument nga vendi i origiinEs q€ provon njohjen e gjuh6s shqipe. Nga ky detyrim
pErjashtohen shtetasit e huaj qE kan€ pErfunduar nj6 ciktlUprogram studimi nE gjuh6n
shqipe nd institucione t€ arsimit tE lartE nii Shqip€ri.
Kopjen e nj€suar tii origjinalit tii lejeq6ndrimit p6r shtetasit e huaj, l€shuar nga Ministria
e Brendshme, n6se disponohet nga aplikuesi;
Curric'ulum Vitae;
Deklarat6n sipas Shtojc0s nr. 2 te ketij udhezimi.

Kur dokumentacioni paraqet mang€si, Drejtoria e Integrimit dhe Projekteve i kerkon
aplikantit plotEsimin e tij brenda dat6s 09 Dhjetor 2015. Drejtoria e Integrimit dhe

Projekteve dhe Drejtoria e Arsimit te Larte dhe ShkencEs, n€ Ministrin€ e Arsimit dhe

Sportit, shqyrtojnii dokumentacionin e p€rcaktuar n€ pik€n 2 te ketij udh€zimi dhe, n€ rastet
kur numri i k6rkesave Esht€ mE i lart€ se ai i kuotave tE miratuara p6r shtetasit e huaj p6r
ciklin pErkat6s td studimit, b6jn€ renditjen e kandidat€ve sipas kriterit te merites dhe
p€rzgjedhjen e kandidat€ve fitues n€ programet e studimit perkat€s, bazvar dhe nE

kapacitetet prit6se t€ IAL-ve. K6rkesat e aplikant0ve i1e nuk kanE dordzuar dokumentacion
t€ plot€, sipas specifikimeve ne kete udh€zim brenda afateve t€ parashikuara, nuk do tE
merren n€ shqyrtim:

Ministria e Arsimit dhe Sportit i d€rgon Institucioneve publike t€ Arsimit tE LartE, brenda
datEs 15 Dhjetor 2015, dokumentacionin p€rkat€s t€ aplikant€ve tE pdrzgiedhur sipas pikds
3 te ketij Udh6zimi, p0r t€ kryer procedurat e m6tejshme tE regjistrimit nE programet e

studimit pErkat6s.

Shtetasit e huaj brenda dat€s 23 Dhjetor 2015 paraqiten pran6 sekretarive mEsimore t€

fakulteteve p6rkat€se p€r tC p€rfunduar procedurat e regiistrimit nE programin p6rkatds t€
studimit.

6. Brenda datEs 28 Dhjetor 2015 Institucionet publike t€ Arsimit tE Lartd tE dor6zojn€ nC

AgiencinE Komb0tare t€ Provimeve (AKP) listat p6rfundimtare n€ dy kopje, nE form0 tE

shkruar dhe elektronike, me regiistrimet e kryera pEr shtetasit e huaj, p0r gdo program

studimi, t€ plot0suara, sipas shtojcds nr.3 t€ udh€zimit nr.45 datl 19.12.2011 "P€r
gjenerimin dhe dhiinien e numrave tE matrikullimit", i ndryshuar. AKP pErgatit dhe i
p€rcjell IAL-ve p€rkat€se numrat e matrikullimit te shrctasve t€ huaj brenda dat€s 15 Janar

2016. 
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7. Ngarkohen, Sekretari i PEryiithsh€m, Drejtoria e Arsimit tC Lart€ dhe Shkenc€s, Drejtoria e

Integrimit dhe Projekteve, nE Ministrin6 e Arsimit dhe Spoitit, Agiencia Komb6tare e

Provimeve dhe institucionet publike t0 arsimit tE lart6, pEr zbatimin e kdtij Udh€zimi.

Ky Udh€zim hyn nii fuqi pas botimit n€ "Fletoren Zyrtare".

TINDITA OLLA
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